
19.00 33.50 52.50 105.00 19.00 33.50 8.20 60.70 121.40
1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000

1 58,000 ～ 63,000

2 68,000 63,000 ～ 73,000

3 78,000 73,000 ～ 83,000

4 88,000 83,000 ～ 93,000

5 98,000 93,000 ～ 101,000

6 104,000 101,000 ～ 107,000

7 110,000 107,000 ～ 114,000

8 118,000 114,000 ～ 122,000

9 126,000 122,000 ～ 130,000

10 134,000 130,000 ～ 138,000

11 142,000 138,000 ～ 146,000

12 150,000 146,000 ～ 155,000

13 160,000 155,000 ～ 165,000

14 170,000 165,000 ～ 175,000

15 180,000 175,000 ～ 185,000

16 190,000 185,000 ～ 195,000

17 200,000 195,000 ～ 210,000

18 220,000 210,000 ～ 230,000

19 240,000 230,000 ～ 250,000

20 260,000 250,000 ～ 270,000

21 280,000 270,000 ～ 290,000

22 300,000 290,000 ～ 310,000

23 320,000 310,000 ～ 330,000

24 340,000 330,000 ～ 350,000

25 360,000 350,000 ～ 370,000

26 380,000 370,000 ～ 395,000

27 410,000 395,000 ～ 425,000

28 440,000 425,000 ～ 455,000

29 470,000 455,000 ～ 485,000

30 500,000 485,000 ～ 515,000

31 530,000 515,000 ～ 545,000

32 560,000 545,000 ～ 575,000

33 590,000 575,000 ～ 605,000

34 620,000 605,000 ～ 635,000

35 650,000 635,000 ～ 665,000

36 680,000 665,000 ～ 695,000

37 710,000 695,000 ～ 730,000

38 750,000 730,000 ～ 770,000

39 790,000 770,000 ～ 810,000

40 830,000 810,000 ～ 855,000

41 880,000 855,000 ～ 905,000

42 930,000 905,000 ～ 955,000

43 980,000 955,000 ～ 1,005,000

44 1,030,000 1,005,000 ～ 1,055,000

45 1,090,000 1,055,000 ～ 1,115,000

46 1,150,000 1,115,000 ～ 1,175,000

47 1,210,000 1,175,000 ～ 1,235,000

48 1,270,000 1,235,000 ～ 1,295,000

49 1,330,000 1,295,000 ～ 1,355,000

50 1,390,000 1,355,000 ～

（令和8年3月改正)

25,270.00 44,555.00 69,825.00 139,650.00 25,270.00 44,555.00 10,906.00 80,731.00

22,990.00 40,535.00 63,525.00 127,050.00 22,990.00 40,535.00 9,922.00 73,447.00

66,163.00

28,529.00

30,350.00

32,171.00

33,992.00

15,782.00

23,066.00

24,130.00 42,545.00 66,675.00 133,350.00 24,130.00 42,545.00 10,414.00 77,089.00 154,178.00

　　※　　注意事項は裏面をご覧下さい。

46,565.00

36,515.00

38,525.00120,750.0060,375.00

57,225.00

26,410.00 46,565.00

69,805.00

8,938.00

9,430.00 139,610.00

132,326.00

26,410.00

20,710.00

     　愛知県トラック事業健康保険組合

21,850.00 21,850.0038,525.00

11,398.00 168,746.00145,950.00

161,462.00

8,619.40

3,520.60

4,127.60

4,734.60

8,133.80

7,648.20

12,140.00

13,354.00

146,894.00

23,066.00

7,041.20

10,683.20

9,469.20

11,897.205,948.60

6,312.80

8,255.20

19,424.00

20,638.00

62,521.00

100,762.00

106,832.00

82,552.00

78,910.00

108,150.0019,570.00

18,620.00

34,505.00 54,075.00

51,450.00

9,712.00

102,900.00

11,550.00

37,800.00

5,700.00

6,460.00

7,220.00

7,790.00

26,250.00

8,360.00

16,750.00

8,710.00

29,400.00

11,390.00

12,060.00

10,050.00

10,720.00

35,813.00

20,710.00 36,515.00

31,155.00

32,830.00

87,150.00

97,650.0048,825.00

43,575.00

31,500.00

17,670.00

16,720.00 46,200.00

35,700.00

92,400.00

78,750.00

82,950.00

6,080.00 10,720.00

11,390.00 17,850.00

16,800.00 33,600.00

9,500.00

8,930.00

等
級 月　額 以　上 未　満

1,862.00 3,283.00

2,278.00

2,613.00 4,095.00

4,620.00

5,145.00

3,045.00

3,570.00

3,040.00 1,312.003,040.00

1,976.00

1,482.00

9,240.00

11,550.00

6,090.00

7,140.00

10,920.00

8,190.00

5,460.00

1,102.00

1,292.00

5,775.00

2,948.00 721.60

902.00

1,482.00

475.60

3,283.00

3,484.00

3,685.00

2,948.00

3,610.0019,950.00

24,280.00

6,365.003,610.00 6,365.00

2,698.00 1,164.402,698.00

2,850.00

7,455.00

7,875.00

14,910.00

19,424.005,360.0016,800.00

2,850.00 1,230.00

4,757.00

5,025.0015,750.00 9,105.00

17,238.80

21,852.00

3,230.00 5,695.00

6,030.009,450.00

10,319.00

10,926.00

17,850.00 1,394.00

3,420.00 1,476.003,420.0018,900.00

4,940.00 2,132.00 31,564.00

4,560.00 1,968.004,560.00

4,940.00

8,040.00

8,710.00

14,568.008,040.0012,600.00

9,975.00

10,500.00 21,000.00 6,700.00

11,533.00

全　額

3,685.00

2,394.00

6,195.00 12,390.00

7,035.00

13,230.00

14,070.00

6,615.00

2,546.00

1,672.00

1,862.00

1,976.00

4,489.00

6,700.00

3,230.00

8,400.00

8,925.00

6,677.00

3,800.00 1,640.003,800.00

1　0　0　0 1　0　0　0

5,320.00 2,296.005,320.00

5,700.00

9,380.00

10,050.00

14,700.00 9,380.00 33,992.00

15,750.00 2,460.00 36,420.00

16,996.00

18,210.00

4,180.00

25,200.00

27,300.00

23,100.00 7,370.00

17,755.00 27,825.00

9,500.00 16,750.00

7,790.00

8,360.00

13,735.00

健康保険　保険料月額表

単位:円

標準報酬 報酬月額の範囲

介護保険料 全　額個人負担額

(特定保険料率38.00+基本保険料率67.00) (特定保険料率38.00+基本保険料率67.00+介護保険料率16.4)

特定保険料

介護保険に該当する被保険者

個人負担額 基本保険料特定保険料 基本保険料

介護保険に該当しない被保険者

55,650.00 17,755.00

3,116.00

15,745.00

18,900.00

19,950.00

10,640.00

15,010.00

1,943.00 1,102.00

1,292.00

1,943.00

2,278.00

4,221.002,394.00

2,242.00

2,090.00 2,090.00

2,242.00

10,290.00

1,672.00

18,760.00

10,070.00 10,070.00

6,840.00 2,952.00

3,854.00

3,362.00

14,740.00

24,675.00 49,350.00

13,735.00

14,740.0023,100.00

43,050.00

46,200.00

21,525.00

3,608.00

14,250.00

13,490.00

12,920.00 22,780.00

12,350.00 21,775.00

23,785.00

21,775.00

22,780.00

39,375.00

11,210.00

11,780.00

11,210.0019,765.00 61,950.0030,975.00

68,250.00

10,640.0018,760.00

11,780.0032,550.00 65,100.00

58,800.0029,400.00

52,500.00

15,745.00

4,100.00

6,840.00

7,220.00

12,060.00

12,730.00 12,730.00

7,370.00

2,624.006,080.00

6,460.00

13,650.00

8,930.00

4,180.00

803.60

5,341.60

15,770.00

557.60

2,613.00

15,010.00

20,770.00

14,250.00

12,350.00

25,125.00

26,465.00

5,576.00

13,490.00

34,125.00

39,900.00

5,330.00

37,275.00 74,550.00 5,822.00

3,953.00

3,484.00

4,221.00

3,953.00

4,489.00

639.60

2,546.00

118,972.0059,486.00

53,416.00

1,098.80

12,625.60

7,162.60

852.80

15,296.40

14,325.20

13,354.00

4,346.00

16,267.60

1,033.20

967.60

1,804.00 26,708.00

1,558.00

26,708.00

24,887.00

20,638.00

18,210.00

37,634.00

6,478.00

19,765.00

20,770.00

29,136.00

46,132.00

60,700.00

53,416.00

21,852.00

2,788.00 41,276.00

49,774.00

43,704.00

38,848.00

64,342.00

57,058.00

71,626.00

5,084.00 75,268.00

26,465.00

39,455.00

4,838.00

4,592.00 67,984.00

34,505.00

18,620.00

125,042.00

7,626.00

7,216.0016,720.00

23,785.00

41,276.00

86,194.00

50,381.00

43,097.00

45,525.00

112,902.00

6,150.00 91,050.00

47,953.00

6,806.00

8,036.00

56,451.00

41,475.00

32,830.00

95,906.00

114,450.00

27,805.00

84,373.0072,975.00

4,757.00

5,025.00

6,030.00

25,125.00

29,480.00

31,155.00

15,770.00 27,805.00

29,480.00

17,670.00

19,570.00

5,360.00

5,695.00

12,920.00

8,446.00

35,700.00 71,400.00



　　　　ことなど、特定保険料の情報提供に努めていただきますようご理解とご協力をお願いします。

　　　　を乗した額が保険料になります。年度（毎年4月1日から翌年3月31日）の累計額573万円が上限です。

　　○　賞与を支給した時は、標準賞与額(賞与支給額の1,000円未満を切り捨てた額)に保険料月額表と同率

　　○　事業主の皆様におかれましては、被保険者負担分の保険料を徴収する際に、被保険者の方々に対して

　　　　特定保険料率の理解を深めていただくため、給与明細書等に特定保険料額及び基本保険料額を示す

　　　　基本保険料率(67.00/1000)の中には、調整保険料率(1.12/1000)が含まれています。

　　○　 事業主が給与から被保険者負担分を控除するときの端数処理は、被保険者負担分に端数が生じた

　　 　　場合、50銭以下のときはその端数は切り捨てし、50銭を超えるときは切り上げして1円となります。

　　　 ※　事業主と被保険者との間で特約がある場合は、その特約に基づき端数処理することができます。

　　○　保険料月額表の全額欄から個人負担額欄の金額を差し引いた額が事業主負担額となります。なお、


